اما «کاخ نظم» فردوسی بی‌گزند از آفت باد و باران برپا خواهد ماند، که تا باد ایدون باد!

### یادداشتها

- ۱ - غرض از این سه تن، سلطان محمود غزنوی (ح: ۳۸۹ تا ۴۲۱)، فرزند و جانشینش سلطان مسعود (۴۲۱ تا ۴۳۲) و فرزند او ابراهیم (۴۵۱ تا ۴۹۲) است.
- ۲ - نظامی عروضی، ۱۹۰۹ م. / ۱۳۲۷ ق.، چهارمقاله، تصحیح علامه محمد قزوینی، لیدن هلند، افست تهران، ص ۲۹، مقاله شعر.
- ۳ - مؤلف ناشناخته، ۱۳۶۶، تصحیح ملک‌الشعرا بهار، تهران، کلاله خاور، ص ۷.
- ۴ - نظامی، پیشین، همان صفحه.
- ۵ - همان، ص ۸۷.
- ۶ - غرض دو تن از ملوک غور به نامهای ملک‌الجبال قطب‌الدین و برادرش سیف‌الدین سوری است، که هر دو توسط بهرامشاه غزنوی (ح: ۵۱۱ تا ۵۵۲) در شهر غزنه کشته شدند (← صفحات بعد).

- ۷۴ - در بعضی نسخه‌ها به جای این مصرع آمده است: «که سَقم من این گوهر شاهوار».
- ۷۵ - آخرین بیت شاهنامه، ج ۹، ص ۳۸۲.
- ۷۶ - بیهقی، ابوالحسن علی بن زید (ابن فندق)، ۱۳۱۷، تاریخ بیهقی، تصحیح احمد بهمنیار، تهران، فروغی، ص ۱۷۷ (به نقل از بخشهای مفقوده تاریخ بیهقی).
- ۷۷ - شاهنامه، ج ۷، ص ۳ - ۳۰۲ (در پایان پادشاهی یزدگرد بزه‌گر).
- ۷۸ - سال ۴۰۱ قمری از ماه اوت ۱۰۱۰ م. / برابر با ۲۵ مرداد خورشیدی (۳۸۹) آغاز می‌شده است (بنابر تقویم تطبیقی).
- ۷۹ - رک: بارتلد، ۱۳۶۶، ترکستان‌نامه، ص ۶۰۸؛ باسورث، ۱۳۶۲، تاریخ غزنویان، ترجمه حسن انوشه، تهران، امیرکبیر، ج ۱، ص ۱۶۳.
- ۸۰ - عتبی - جرفادقانی، ترجمه تاریخ یمینی، پیشین، ص ۳۱۵.